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Liikenne- ja viestintävirasto 

 

Määräysluonnoksen  

kohta  

Mahdollinen muutosehdotus perusteluineen tai muu huomio 

8.2.2 (g) laskuvarjohyppääjien osal-

ta ryhmänjohtajalla tai yksin hyppää-
jällä on oltava vähintään 200 hypyn 
ja muilla ryhmän jäsenillä vähintään 
100 hypyn kokemus. 

Ehdotetaan, että tätä kohtaa yhdenmukaistetaan laskuvarjohyppääjien omien Toiminnallisten ohjeiden 
(http://laskuvarjotoimikunta.ilmailuliitto.fi/toiminnalliset-ohjeet/) vaatimuksien mukaiseksi. Eli ”Näytök-
sessä laskuvarjohyppyjä suorittavalta hyppääjältä edellytetään vähintään C-lisenssiä.” Tuossa mainitun C-
lisenssin vaatimukset hyppykokemuksen osalta ovat ”vähintään 200 itseaukaisuhyppyä ja tunti vapaapu-
dotusta”. Meillä ei ole erillistä vaatimusta ”ryhmänjohtajalle” eikä sellaista termiä ohjeissamme tunneta. 
Käytämme termiä pokanvanhin (joka on käytössä yleisesti).  

Ts. jos vain muutetaan hyppymääriä, niin kohta voisi kuulua: 

laskuvarjohyppääjillä on oltava vähintään 200 itseaukaisuhypyn kokemus käytettäessä liitovarjoa. Jos käytetään 
pallovarjoa, ryhmänjohtajalla tai yksin hyppääjällä on oltava vähintään 200 hypyn ja muilla ryhmän jäsenillä vä-
hintään 100 hypyn kokemus. 

10.2.2 Laskuvarjohyppääjä ei saa 

liitää yleisöalueiden eikä ajoneuvo-
jen pysäköintialueiden yli alle 25 ft 
korkeudella. 

 

Käytännössä tuo 25 ft on teennäinen (ja matala) raja ottaen huomioon nykyisen laskuvarjokaluston moni-
naisuuden ja olosuhteiden vaihtelun. Ehdotamme, että tämä kohta poistetaan. 

Tämä siksi, että yleisöalueen laatu (tasamaa vai areenakatsomo) ja erilaisten varjojen nopeudet ja liitolu-
vut aiheuttavat sen, että yksi luku ei millään voi olla järkevä kaikkiin variaatioihin. Näytöksen johtajan ja 
näytöshyppääjien tilannekohtainen harkinta korostuu. 

Vaihtoehtoisesti: Laskuvarjohyppääjien tulee välttää yleisön päällä lentämistä. Jos tämä ei ole mahdollis-
ta, tulee hyppääjän varmistaa, että varjon liitokyky on riittävä lennättämään hyppääjän turvallisesti ylei-
sön yli laskeutumisalueelle. 

11.3 (1) maalialueen mikään kohta 

ei ole alle 15 metrin etäisyydellä 
yleisöstä 
(2) maalialue erotetaan turvallisesti 
yleisöalueesta esimerkiksi köysin, 
nauhoin tai aidaten 

Omassa ohjeistuksessamme tämä alue on määritelty seuraavasti (käytössä nykyään on laskeutumisalue-
termi): 
Laskeutumisalueen on oltava vapaa yleisöstä ja hyppääjille vaarallisista esteistä vähintään halkaisijaltaan 25 metrin 
suuruisella alueella. Yleisön pysyminen poissa laskeutumisalueelta on varmistettava esim. aitauksen tai järjestyksen-
valvojien avulla. 

Eli sinänsä emme ehdota muuta muutosta kuin, että termin ”maalialue” voisi korvata termillä ”laskeutu-
misalue”, jolloin terminologia olisi yhdenmukaista. Esiintyy 11.3 kohdassa 4 kertaa. 
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